1 / 5

证券代码：002930        证券简称：宏川智慧        公告编号：2024-026

债券代码：128121        债券简称：宏川转债

广东宏川智慧物流股份有限公司

关于收购成都宏川公路港汽车服务有限公司

全部股权完成工商变更的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

广东宏川智慧物流股份有限公司（以下简称“公司”）以 230.00

万元受让控股股东广东宏川集团有限公司持有的成都宏川公路港汽

车服务有限公司（以下简称“成都公路港”）100%股权，成都公路

港是成都新材料产业功能区危运车辆汽车港项目的实施主体。截至本

公告日，本次股权转让相关工商变更登记手续已办理完成。

本次股权转让事项构成关联交易，不需提交公司董事会、股东大

会审议，且不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，无需经过有关部门批准。

二、交易对方的基本情况

1、基本情况

公司名称：广东宏川集团有限公司

 2 / 5

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址：广东省东莞市松山湖园区礼宾路 6 号 1 栋 1 单元 101

室

法定代表人：刘彦

注册资本：16,000 万元人民币

统一社会信用代码：9144190076047468X7

经营范围：“投资兴办实业（具体项目另行申报）；销售：机械

及配件、五金交电、电子器材及零配件、建筑装饰材料（法律法规及

国务院决定禁止或应经许可的除外）。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动。）”

股东结构：林海川及其配偶持有宏川集团 100%股权。

2、关联关系：宏川集团为公司控股股东，属于公司实际控制人、

董事长、总经理林海川控制下的企业；公司监事会主席刘彦担任宏川

集团总裁。

3、宏川集团不属于失信被执行人。

三、交易标的基本情况

1、基本情况

公司名称：成都宏川公路港汽车服务有限公司

成立日期：2020 年 12 月 9 日

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

统一社会信用代码：91510182MA680PAX7N

注册地址：四川省成都市彭州市石化北路东段 2 号技术创新中心

 3 / 5

大楼 1-3-7 号

法定代表人：薛晓军

注册资本：3,000 万元人民币

经营范围：“许可项目：各类工程建设活动（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）一般项目：停车场服务；汽车拖车、求援、

清障服务；机动车修理和维护；专业保洁、清洗、消毒服务（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。”

2、股权结构：公司持有成都公路港 100%股权。

3、主要财务状况

单位：万元

项目 2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

总资产 217.87 217.77

总负债 0.95 0.16

净资产 216.92 217.61

项目 2023 年度 2022 年度

营业收入 0.00 0.00

净利润 -0.70 0.00

注：1、财务数据未经审计；2、目前处于项目建设的前期准备阶段，尚未开展项目建设

及运营。

4、成都公路港不属于失信被执行人。

5、截至目前，成都公路港不存在为他人提供担保、财务资助等

情况；成都公路港与宏川集团不存在经营性资金往来，也不存在以经

营性资金往来的形式变相为宏川集团提供财务资助的情形。

四、交易相关其他情况

1、交易意向的主要内容

 4 / 5

2020 年 9 月，公司参股的下属企业东莞市金联川创新产业投资

合伙企业（有限合伙）（以下简称“金联川”）与宏川集团就在成都

新材料产业功能区建设危化品仓储综合服务项目、危运车辆汽车港项

目达成合作意向，具体详见《关于并购合伙企业对外投资意向的自愿

性信息披露公告》（公告编号：2020-125）。

2022 年 11 月，公司全资子公司完成了对金联川份额的受让，具

体详见《关于子公司收购东莞市金联川创新产业投资合伙企业（有限

合伙）部分份额完成工商变更的公告》（公告编号：2022-124）。

鉴于金联川已于 2023 年 3 月完成注销，因此本次股权收购不再

涉及金联川的优先投资权事宜。

2、交易实施的主要内容

公司以 230.00 万元受让成都公路港 100%股权是依据宏川集团向

成都公路港实缴出资金额确定，公司将继续履行尚未实缴出资部分

（即 2,770.00 万元）的出资义务。

成都公路港作为公司的全资子公司，将继续实施位于成都新材料

产业功能区的危运车辆汽车港项目建设。依据相关约定，宏川集团有

义务协助成都公路港完成项目实施过程中的各项审批手续的办理，保

障项目顺利推进。

五、本次交易目的及对公司的影响

成渝地区双城经济圈位于“一带一路”和长江经济带交汇处，是

西部陆海新通道的起点，具有连接西南西北，沟通东亚与东南亚、南

亚的独特优势，是我国西部人口最密集、产业基础最雄厚的区域，在

 5 / 5

国家发展大局中具有独特且重要的战略地位。

成都公路港拟建设的危运车辆公路港项目位于成渝地区双城经

济圈成都新材料产业功能区，该项目将为驶入该区域的危运车辆提供

资质证照检查、车况检查、车辆存放、应急维修等服务。本次股权收

购将公司的危运车辆公路港相关服务拓展至成渝地区双城经济圈，填

补了该服务项目在西部地区的业务空白。

另外，公司全资子公司成都宏智仓储有限公司（以下简称“成都

宏智”）正在建设的危化品仓储综合服务项目同位于成都新材料产业

功能区，待危化品仓储综合服务项目与危运车辆公路港项目均建设完

成后，成都公路港将为成都宏智化工仓库仓储业务开展提供配套支持。

目前，上述危运车辆公路港项目处于建设的前期准备阶段，暂不

会对公司经营业绩产生影响。

六、备查文件

1、《关于成都宏川公路港汽车服务有限公司的股权转让协议书》；

2、成都宏川公路港汽车服务有限公司《营业执照》。

特此公告。

广东宏川智慧物流股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 17 日